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Aktstk. 17 -  Anskaffelse af liye standardhelikoptere af typen EH 101 
Tiltrådt af Finansudvalget den 10/10-01. 
Ved voteringen har Enhedslisten udtalt, at man støtter aktstykket, fordi bevillingen bl. a. går til ind- 

køb af helikoptere, der vil blive anvendt til redningsformål. Dansk Folkeparti har udtalt, at man kan 
støtte bevillingen, men er dog kritisk over for, at regeringen tilsyneladende meget tidligt lagde sig 
fast på den ene af de europæiske helikoptermodeller til ugunst for den amerikanske model, Sikorsky. 
Underligt virker det også, at man vælger en »ny« helikopter, der skal holde et tocifret antal år med 
udgangspunkt i en forholdsvis gammel helikoptermodel fra 1980'erne. Dansk Folkeparti kan derfor 
ikke befri sig for en lurende mistanke om, at regeringen bevidst har diskrimineret Sikorsky med hen- 
blik på ad bagvejen at styrke det europæiske forsvarssamarbejde frem for samarbejdet med USA. 
Dansk Folkepartis ønske i denne sag er at sikre det danske forsvar den bedst mulige helikoptermodel 
til den bedst mulige pris. Det vil ikke være rimeligt, hvis regeringen af politiske grunde fravælger 
den bedste helikopter. Dertil kommer, at det vel også havde været rimeligt, at Folketinget og of- 
fentligheden var blevet givet en mikroskopisk chance for at vurdere de forskellige alternativer på 
markedet. Det sker i andre lande. Hvorfor kan vi så ikke have åbenhed og debat om sådanne mil- 
liardinvesteringer her i landet? 

Aktstk. 19 -  Styrkelse af redningsberedskabet som konsekvens af terrorangrebet i USA den 
11. september 2001 

Tiltrådt af Finansudvalget den 10/10-01. 
Socialistisk Folkepartis medlemmer af udvalget har ved voteringen udtalt, at man er enig i fór- 

målet med bevillingen, men finder, at finansieringen ved bl.a. at nedsætte hovedkonto 35.11.05. Mil- 
jø-, Freds-, og Stabilitetsrammen ligger uden fot formålet med denne konto. 

Aktstk. 21 -  Afghanistan, humanitær bistand 
Tiltrådt af Finansudvalget den 10/10-01. 
Ved voteringen har Kristeligt Folkeparti udtalt, at KRF kan tiltræde aktstykket p.g.a. et aktit behov 

for nødhjælp til Afghanistan, men finder den anviste finansiering betænkelig. Det er uklart, hvilke 
konsekvenser besparelserne får fot de betørte Organisationers og udviklingsbànkets muligheder for 
at videreføre allerede planlagte aktiviteter. KRF finder det beklageligt, at man tager midler fra de 
mere langsigtede udviklingsprojekter, og finder derfor, at man burde finansiere aktstykket med nye 
penge, der bliver tilført ulandsrammen. 

Aktstk. 34 -  Forhøjelse af politiets driftsbevilling (styrket indsats mod terrorisme m.v.) 
Tiltrådt den 7/11-01 af et flertal i Finansudvalget (udvalget med undtagelse af Enhedslistens med- 

lem, der stemte imod andragendet med den bemærkning, at Enhedslisten er utilfreds med de meget 
lidt oplysende svar, ministeren har afgivet på de af Finansudvalget stillede spørgsmål). 

Aktstk. 39 -  Eskadrille 532, flytning til Flyvestation Karup 
Tiltrådt ved telefonisk votering den 12/11-01 af et flertal i Finansudvalget (udvalget med Ündtá- 

gelse af Enhedslistens medlem, der stemte imod åridfagendet, og Socialistisk Folkepartis medlem- 
mer, der undlod af stemme). 


